Evaporatione urina sani in spatio vacuo dat pulverem biuratis ammoniae (Prout); evaporata et efrigerata dat crystallos copiosas salis microcosmici — Phosphatis natri ammoniacalis (sal nativus urinae, schmelzbares Harnsalz) praecipue, si ope alcoholis praevio separatum fuerit Ureum. — Diabetica extractum consistentiae mellis coloris brunei largitur, quod loco frigido expositum consistentiam granulatam Cassonadae similem assumit, cum plumbō muriatico et pulvere carbonum destillatum nihil ex ammonio verum hydrogenium carbonatum et oleum empyreumaticum reddidit, in alcoholis 4 partibus digestum totum.

fere solvebatur; cum acido nitrico destillationi subjectum copiosum gas acidum nitrosum extricatur, residuum in aqua destillata solutum et evaporatum crystallos acidi oxalici depositum.

Sequentes sunt mutationes, quas varia reagentia chemica in urina diabetorum produxerunt.

Tinctura lacmus urinae diabeticae ex rubro violaceum, sanae ex profundo rubrum communicat colorem. Acidum sulfuricum concentratum urinae diabetorum colorem eleganter roseum communicat, cum effervescentia levi, liquidum spuma tegitur alba, levi, sat diu persistente, manet inodorum praecipitato nullo exorto, idem, acidum urinae sanae mixtum, effervescentia sub minore spumaque parciore, liquidum colore rubro-flavo induit, praecipitatum in fundo vasis enatum est parcum rubronigrescens. Aqua calcis turbat urinam diabeticae pariter ac sanam, sedimentum in utrisque paulo post enatum, est leve, album, constans ex calce phosphorica, cuius quantitas in sana dimidio major, postquam fluidum evasit limpidum ut aqua in priori servat idem in altero colorem. Acidum oxalicum praecipitatum in urina diabetica leve, floccosum, coloris rosacei producit, cuius magna pars in fluido suspensa manet; idem, praecipitatum in urina sana producit constans oxalate calcis. Potassa pura turbat urinam tam diabeticae quam sanam cum extractione pauxilli amonii, quod sicut praecipitatum album copiosius multo in urina sana esse solet. Baryta muratica turbat urinam diabeticae, quae sedimentum depositum album, parcum, quod sedimentum in urina sana copiosius est, et coloris ex bruneo nigrescentis. Argentum nitricum in diabetica sedimentum ab initio producit album, quod paulo post evadit violaceum, remanet liquidum inodorum coloris albescens limpidum. Praecipitatum, quod idem reagens in sanorum producit urina copiosius multo coloris est violacei quidquam profundioris, liquidum servat colorem ex rubro flavum odoremque urinosum praecipitatum in utrisque est, mixtum ex argento nitrico et phosphoro. Mercurius nitricus praecipitatum in utrisque producit coloris rosacei, parcius quidem in urina diabetica, quae decolor inox evadit, cum sana flavum retineat colorem. Plumbum muriaticum diabeticae colorem communicat lacteum, praecipitatum enatum, quod impure

album ex plumbō phosphorico constat, si fuerit depositum liquidum sit decolor, idem tingit urinam sanam colore violaceo, praecipitatum producendo rubescens.

Diabetis insipidi lotium albidum coctione praecipitatum dimitit floccosum; acido urico et saccharo caret haec urina ad observata Chevalier, vel paucum tantummodo gehit saccharum 5,5 ita ut sapor salium praesentium sapore suppressatur, cum fermento tamen in spirituosam transit fermentationem (Barruel).

Haec sunt, quibus urina sana a diabetica discrepat, quaeque experimentis a Frank, Home, Dobson, Cawley, Cruikshank, Prout, Fourcroy imprimis vero Nicolas et Guedeville, Dupuytren et Thénard institutis innotuerunt. Quibus collectis patet urinam diabeticam albuminis urei, et phosphatum penuria laborare, neque ulla acidi liberi vestigia prodere, excellere vero saccharini principii copia.

Dum status aegroti ad sanitatem vergit immixta dulcedine augetur quantitas albuminis, tardius urei, tandem acidi urici, et tunc jam acide reagit.

c) Tempus, quo aeger ad lotii missionem compellitur, potissimum initio est nocturnum, dum sub lecti stragulis incalescit, minorque ejus est micturitio, dum lectum deserit, quod justo Whytt admiratur, legibus enim physiologiae, quibus constat, urinae se- et excretionem esse in ratione cum perspiratione cutanea inversa e diametro adversatur, quaerit idem auctor an nocturnum proflavum non idem in diabete, quod colliquativi sudores in febri hectica? cui consentire facile abriperemur, nisi in progressu morbi lotii non minus interdiu quam noctu redderetur.

d) Micturitio tantum assequitur gradum, ut vix brevissimo tempore lotium retineri possit, ut recte Veterum Aretaeus notet „Mictum vero, quae ratio suppresserit, aut quae verecundia dolore potentior?

Secretione in organis uropoëticis sic exorbitante, alias necessario restringi legibus pathologicis constat, inde cutis superficiem refert aridam, squamosam, furfuraceam, herpeticam, insensilem, ita quidem ut pili absque omni doloris sensu evelli possint. Tubus alimentaris humeribus sic in oeconomia animali aliorum conversis, scabillis infarctus neque odore aut colore foeculento praedi-

tis alvi constipationibus ansam praebet, sed praeter hanc constipationem aliam nobis idem seriem offert symptomatum: videlicet. Cum autocratia naturae defectum materiae organicae per organa urophora eductae supplere conetur sitis exurgit intolerabilis poculo vix a labris remoto recurrens, tantumque vehementiae gradum assequens, ut non facile animi imperio sustineatur. Referuntur exempla aegrorum ob denegatum per pauxillum temporis potum syncope correptorum (1). Quanta vero sit polydipsia vel inde patet, quod nullo fere potu sedari possit, licet aquae immanis copia ingeratur (20—90 ℥ *Zacutus?*) per diem. Nec tamen desunt exempla diabeticorum siti minori, aut plane aquae horrore correptorum, quale supra in quantitatis mentione occurrit. Quae tamen exempla ut exceptiones consideranda erunt. Communiter tum temporis lotium minus quantitate, quam mixtionis errore peccat. Eandem ob causam vix non apud omnes sub ipso sitis incipientis momento vel paucum tardius fames copioso saltem cibo mitiganda in conspectum prodit crescente morbo quam plurimum donec febris sat conspicua se redderet aucta. In multis quidem certis temporum periodis, fames haec morbosa alligatur. Serius tamen voracitas continua anorexiae cedit, quae in febri hectica, dolore, ardore, vigiliis vires exhaustibus radicatur.—Praeter polydipsiam atque bulimum molestum, ardor non solum in tubo intestinali sed et in aliis visceribus: vesica urinaria, hypochondriis diabeten comitatur, quem Frank a veneno peculiari acri, Berndt et Haase ab acida humorum entericorum indoli derivant irritante, Berndt idem ructibus acidis, ejactione per emesim liquoris acidi comprobari arbitratur, in vesica vero ardor defectui muci lotio constanter illic derivato abrasi tribuendus esse, Trnka censet. Si demum ad notionem tubi intestinalis complendam cavyum oris examinemus, idem siccum, gingiva scorbutica instructum, dentes vaccillare, excidere, in aliis odontalgiam saepe recurrentem linguam puram et praerubram aut muco variegato tectam, saepe villosam, pustulis ad labia usque proserpentibus conspersam, saporem dulcescentem, halitum foetentem, mucum screatu tenacem.